



پیام آیه الله العظمی سبجانی به مناسبت روز جهانی معلولان

پدیدآورده (ها) : سبجانی، جعفر

فلسفه و کلام :: کلام اسلامی :: پاییز 1389 - شماره 75

از 109 تا 110

آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/1002136>

دانلود شده توسط : عمومی user2314

تاریخ دانلود : 18/04/1395

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است، بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تألیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [قوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

www.noormags.ir

پیام آیه الله العظمی سبحانی

به مناسبت روز جهانی معلولان

جامعه انسانی، به سان تن انسانی است که همگی بایکدیگر ارتباط تنگاتنگ دارند، ناآرامی عضوی از تن انسان، مایه ناآرامی کل تن است. در جامعه انسانی نیز از نظر اسلام، همین وضع حاکم است.

همه افراد مصر اعم از مؤمن و غیر مؤمن احترام قائل شود و وسایل زندگی همگان را فراهم سازد. آن گاه این جمله تاریخی رامی فرماید: «فإِنَّهُمْ إِمَّا أُمَّ لَكَ فِي الدِّينِ أَوْ نَضِيبٌ لَكَ فِي الْخَلْقِ»، مردم مصر یا برادر دینی تو و یا انسانی مثل تو هستند».

انسان از آنجا که گل سرسبد مخلوقات است و قرآن درباره او می فرماید: «وَلَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِي أَحْسَنِ تَقْوِيمٍ» مورد احترام شرایع آسمانی و بالأخص شریعت اسلام است.

بر این اساس باید مدیران کشور و افراد متمکن نسبت به افتادگان و زبردستان و عقب ماندگان توجه کاملی داشته باشند، زیرا آنان جزو همین جامعه انسانی هستند و به عللی از قافله عقب مانده اند.

امیر مؤمنان علیه السلام در نامه خود به مالک اشتر دستور می دهد که نسبت به

خدمت بیشتری را به این طبقه فراهم آورند و توجه داشته باشند که هیچ نهادی از نظر پاکی و اخلاص به پایه این نهاد نمی‌رسد که با کمال سخاوت‌مندی و بذل جان و وقت، از این طبقه محروم حفاظت کرده و به آنان حیات جدید می‌بخشد. و خدمتکاران آنان تا از نظر روحی چون فرشته نباشند، این کار پر مشقت را انجام نمی‌دهند.

بر ممتکنان است که این نهاد را یاری کنند تا بتوانند علل بسیاری از معلولیت‌ها را شناسایی کرده و از محرومیت‌ها بکاهند.

قم - مؤسسه امام صادق علیه السلام

جعفر سبحانی

۱۸۹/۹/۱۰

سالار شهیدان، حسین بن علی علیه السلام از نظام طاغوتی حاکم بر آن زمان یعنی حکومت بنی‌امیه چنین انتقاد می‌کند و می‌فرماید: «وَذِمَّةُ رَسُولِ اللَّهِ مَخْفُورَةٌ وَالْعَمَى وَالْبُيُوتُ وَالزَّمِينُ فِي الْمَدَائِنِ مُهْمَلَةٌ لَا تُرْحَمُونَ»؛ پیمان‌های پیامبر زیر پا نهاده شده، نابینایان و لالان و زمینگیران در شهرها بی‌سرپرست مانده‌اند و مورد ترحم قرار نمی‌گیرند».

آیات و روایات حاکی است که شریعت اسلامی نسبت به این گروه مستضعف عنایت خاصی داشته و لذا بسیاری از احکام را برای آنان آسان گرفته است.

من از همین راه دور، دست‌مندی‌تان را دستگیران دلسوز و انسان دوست را می‌فشارم که ان‌شاءالله در این سمینار بتوانند مقدمات